

Số: 503/KH-ĐHBL

Bạc Liêu, ngày 02 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị công tác Cố vấn học tập năm học 2021 - 2022

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác sinh viên năm học 2021 - 2022, nhằm đánh giá kết quả thực hiện công tác cố vấn học tập năm học 2020 - 2021 và tăng cường hỗ trợ đầy mạnh thực hiện công tác Cố vấn học tập trong trường; Nhà trường tổ chức Hội nghị công tác Cố vấn học tập năm học 2021 - 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Đánh giá kết quả thực hiện công tác Cố vấn học tập (CVHT) năm học 2020 - 2021 theo Quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo và quy định của Nhà trường;

- Kịp thời nắm bắt thông tin về quá trình triển khai thực hiện để hỗ trợ và giải quyết các vấn đề liên quan nhằm nâng cao hiệu quả công tác Cố vấn học tập trong Nhà trường;

- Phổ biến, cập nhật các nội dung liên quan đến công tác CVHT trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ.

II. NỘI DUNG

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ CVHT năm học 2020 - 2021 theo quy chế và những đề xuất, kiến nghị;

- Thảo luận và đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác Cố vấn học tập trong Nhà trường năm học 2021 - 2022;

- Tập huấn một số nội dung cơ bản về nhiệm vụ CVHT.

- Đề Hội nghị được tổ chức thành công, các đơn vị gửi trước các báo cáo tổng kết công tác CVHT và đề xuất cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ để khen thưởng về Phòng CTCT&QLSV (pctctqlsv@blu.edu.vn) đến hết ngày 09/12/2021.

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08h30 ngày 14/12/2021 (Thứ Ba).

2. Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.

- Trực tiếp: Hội trường Trung tâm TT-TV, Cơ sở 1, Trường Đại học Bạc Liêu.

- Trực tuyến: Google Meet.

3. Thành phần:

* Dự trực tiếp: Ban Giám hiệu, Phòng CTCT-QLSV; đại diện lãnh đạo: phòng Đào tạo, phòng TC - HC, Phòng QLKH - HTQT, các Khoa, Bộ môn Giáo dục thể chất, Đoàn Thanh niên.

* Dự trực tuyến: Cố vấn học tập.



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng CTCT - QLSV

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung và triển khai tổ chức Hội nghị công tác CVHT. Tổng hợp xây dựng báo cáo kết quả công tác CVHT và danh sách tham dự. Chuẩn bị nội dung tập huấn cho CVHT theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Phổ biến các quy chế, quy định liên quan công tác quản lý sinh viên về công tác đánh giá kết quả rèn luyện sinh viên, học bỗng, miễn giảm học phí và các thủ tục hành chính của sinh viên (thôi học, học lại, bảo lưu, chuyển trường, các loại đơn sinh viên).

- Cử chuyên viên ghi hình, viết bài đăng website.

2. Phòng Đào tạo

- Phổ biến các quy chế, quy định liên quan, cập nhật các nghiệp vụ mới về các quy chế đào tạo theo hệ thống tín chỉ.

3. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Tham mưu Nhà trường ra quyết định khen những cá nhân đạt thành tích xuất sắc về công tác CVHT; In giấy khen.

- Chuẩn bị Hội trường Trung tâm Thông tin - Thư viện, Cơ sở 1;

- Chuẩn bị âm thanh, phòng tiêu đề.

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Tham mưu Ban Giám hiệu phê duyệt kinh phí khen thưởng CVHT.

5. Các Khoa, Bộ môn Giáo dục thể chất

- Hoàn thành báo cáo công tác Cố vấn học tập của đơn vị năm học 2020 - 2021 (Báo cáo gồm bản in và bản mềm) gửi về Phòng CTCT-QLSV đến hết ngày 09/12/2021 (có mẫu kèm theo).

- Đề xuất cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ đề nghị Nhà trường khen thưởng trong công tác Cố vấn học tập năm học 2020 - 2021 (các đơn vị đề xuất không quá 15% số CVHT đạt loại xuất sắc của đơn vị).

- Thông báo và tạo điều kiện để CVHT tham dự đầy đủ và đúng giờ.

6. Khoa Công nghệ thông tin

- Cử cán bộ phụ trách kỹ thuật truyền phát trực tuyến cho buổi Hội nghị.

- Hỗ trợ gửi Link đến các đơn vị tham dự.

Hội nghị công tác CVHT năm học 2021 - 2022 là nhiệm vụ hàng năm nhằm rà soát, đánh giá và điều chỉnh (nếu cần) các quy định, quy trình, thủ tục trong công tác CVHT của Nhà trường để không ngừng nâng cao chất lượng hỗ trợ và phục vụ sinh viên. Để Hội nghị được tổ chức tốt, Nhà trường đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện đảm bảo hiệu quả theo Kế hoạch./.

Noi nhận:

- BGH;
- Các khoa, BM.GDTC;
- P. CTCT-QLSV, ĐT;
- P. KH-TC, TC-HC, QLKH-HTQT;
- Đoàn TN;
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Võ Hoàng Khiêm



MẪU CVHT.BC 1

UBND TỈNH BẠC LIÊU
TRƯỜNG ĐẠI HỌC BẠC LIÊU



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạc Liêu, ngày ... tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác cố vấn học tập năm học 2020 - 2021

Căn cứ Quy định công tác Cố vấn học tập tại Trường Đại học Bạc Liêu ban hành kèm theo Quyết định số 322/QĐ-ĐHBL ngày 03/7/2020 và Kế hoạch số/KH-ĐHBL ngày ... /12 /2021 của Trường Đại học Bạc Liêu, Cố vấn học tập lớp:..... báo cáo kết quả công tác CVHT trong năm học 2020 - 2021 cụ thể như sau:

1. Tình hình tổ chức họp lớp và ban cán sự lớp

TT	Tên lớp	Số buổi
1		
2		
3		
	Tổng số	

2. Tổng số sinh viên và các nội dung tư vấn

TT	Nội dung	Số sinh viên được tư vấn
1	Hoạt động học tập	
2	Hoạt động nghiên cứu khoa học	
3	Chế độ, chính sách, khen thưởng, kỷ luật, học bổng	
4	Tư vấn hướng nghiệp và việc làm	
5	Tâm lý, sức khỏe	
6	Các nội dung khác	
	Tổng số	

3. Đánh giá kết quả công tác cố vấn học tập năm học 2020 - 2021

3.1 Kết quả tích cực

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
3.2 Kết quả hạn chế

.....
.....
.....
.....
.....
.....
3.3 Nguyên nhân của hạn chế

4. Các giải pháp và kiến nghị, đề xuất

4.1 Giải pháp

.....
.....
.....
.....
4.2 Kiến nghị và đề xuất

Cố vấn học tập

UBND TỈNH BẠC LIÊU
TRƯỜNG ĐẠI HỌC BẠC LIÊU



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạc Liêu, ngày ... tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác cố vấn học tập năm học 2020 - 2021

Căn cứ Quy định công tác Cố vấn học tập tại Trường Đại học Bạc Liêu ban hành kèm theo Quyết định số 322/QĐ-ĐHBL ngày 03/7/2020 và Kế hoạch số/KH-ĐHBL ngày ... /12 /2021 của Trường Đại học Bạc Liêu, Khoa/BM GDTCbáo cáo kết quả công tác CVHT tại đơn vị trong năm học 2020 - 2021 cụ thể như sau:

1. Tình hình tổ chức họp lớp và ban cán sự lớp

TT	Tên lớp	Số buổi
1		
2		
3		
	Tổng số	

2. Tổng số sinh viên và các nội dung tư vấn

TT	Nội dung	Số sinh viên được tư vấn
1	Hoạt động học tập	
2	Hoạt động nghiên cứu khoa học	
3	Chế độ, chính sách, khen thưởng, kỷ luật, học bổng	
4	Tư vấn hướng nghiệp và việc làm	
5	Tâm lý, sức khỏe	
6	Các nội dung khác	
	Tổng số	

3. Đánh giá kết quả công tác cố vấn học tập năm học 2020 - 2021

3.1 Kết quả tích cực

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

3.2 Kết quả hạn chế

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

3.3 Nguyên nhân của hạn chế

.....
.....
.....
.....
.....

4. Các giải pháp và kiến nghị, đề xuất

4.1 Giải pháp

.....
.....
.....
.....
.....

4.2 Kiến nghị và đề xuất

.....
.....
.....

TM. KHOA/BM